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W NUMerZe

Jak nie dać się wykluczyć cyfrowo? 
Zapewne nie ja jedna coraz częściej 
zadaję sobie to pytanie. I jako obywate-
le, i jako przedsiębiorcy, i jako geodeci 
codziennie stajemy przed wyzwania-
mi, które niesie ze sobą postępująca 
cyfryzacja. Weźmy choćby dotyczące 
wszystkich Polaków zapisy na szcze-
pienia przeciwko COVD-19. Jeśli ktoś 
nie korzysta z internetu i telefonu ko-
mórkowego, może jedynie wydzwaniać 
godzinami na zapchaną infolinię albo 
stać w kolejce przed przychodnią. Sys-
tem został źle pomyślany, a paradoks 
polega na tym, że w najtrudniejszej sy-
tuacji znaleźli się seniorzy, którzy po-
winni być zaszczepieni jako pierwsi.

Już wkrótce (przedsiębiorcy wpisani 
do KRS jeszcze w tym roku) będziemy 
musieli mieć specjalne adresy do ko-
rzystania z usługi publicznej rejestro-
wanego doręczenia elektronicznego. 
Tylko tak będą komunikowały się z fir-

mami urzędy administracji publicznej. 
Tradycyjne papierowe listy polecone 
powoli odchodzą do lamusa (s. 34). 

Trudno się też dłużej bronić przed ko-
niecznością posiadania elektroniczne-
go podpisu kwalifikowanego. Dotyczy to 
zarówno naszych kontaktów z admini-
stracją, ZUS-em czy bankami, jak i rela-
cji pomiędzy samymi firmami. Projekt 
nowych standardów geodezyjnych poka-
zuje, że w branży odchodzimy już nawet 
od podpisu zaufanego (z którym zdąży-
liśmy się nieco os woić) na rzecz podpisu 
kwalifikowanego i osobistego. Obszernie 

przedstawiamy więc w GEODECIE ofertę 
dostępnych na krajowym rynku podpi-
sów kwalifikowanych (s. 36), bo do koń-
ca roku w zasadzie każdy geodeta będzie 
musiał posługiwać się jednym z nich. 
Inaczej nie podpisze operatu elektro-
nicznego, a tylko taki będzie stosowany 
od przyszłego roku. Kropkę nad i stawia 
projekt rozporządzenia ws. organizacji
i trybuprowadzeniaPZGiK przewidują-
cy wprowadzenie postaci elektronicznej 
materiałów jako podstawy funkcjonowa-
nia zasobu (s. 27). 

Cała ta cyfryzacja jest nieunikniona, 
chociaż nie powinniśmy zapominać 
o najsłabszych, bo oni zwyczajnie nie 
nadążają. Niepokój budzić musi jednak 
wizja świata, w którym wszystkie da-
ne o człowieku – finansowe, urzędowe, 
pracownicze, własnościowe, zdrowotne 
i inne – znajdą się w jednym państwo-
wym matriksie.
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